
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DALL’UFFICIO ELETTORALE REGIONALE 

 

                                                                                                       1  

 

PROVVEDIMENTO N. 01 del 13 APRILE 2023 
 

 
Oggetto: surroga del consigliere del Comitato CRI di Matera Vol. 
Francesco Continanza con la Vol. Colaianni Arcangela  
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii.; 

 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana-ODV; 
 
Visto il provvedimento del Presidente Nazionale CRI n.17 del 10 maggio 
2021 con cui veniva istituito l'Ufficio Elettorale Regionale CRI Basilicata e 
la successiva modifica con provvedimento n. 26 del 28 febbraio 2023; 
 
Vista la richiesta di surroga del consigliere dimissionario prot.n.44 del 
04/04/2023, pervenuta dal Presidente del Comitato CRI di Matera, con 
allegate dimissioni rassegnate dal Consigliere del Comitato Cri di Matera 
Francesco Continanza in data 03/04/2023; 
 
Visto il verbale di proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del 
Comitato CRI di Matera del 20 febbraio 2020; 
 
Visto il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della 
Croce Rossa Italiana; e in particolare gli artt. 21.3 e 22.1; 
 
Tenuto conto delle risultanze emerse dalle consultazioni elettorali per il 
rinnovo dei consiglieri del Comitato CRI di Matera, tenutesi in data 16 
febbraio 2020; 

 
Considerato di aver dato seguito alle surroghe di altri consiglieri della 
stessa lista e che, nel rispetto del vigente regolamento, tra i non eletti è 
stata individuata la socia Colaianni Arcangela; 

              
Considerata la necessità di garantire il numero regolamentare dei 
consiglieri componenti il Consiglio Direttivo Comitato CRI di Matera; 

 
DISPONE: 

 

 di proclamare la socia CRI Colaianni Arcangela Consigliere della 
Croce Rossa Italiana Comitato CRI di Matera quale primo dei non 
eletti della lista nelle elezioni del 16 Febbraio 2020; 

 

 di provvedere alla contestuale convalida dell’elezione, dandone 
atto che il Consigliere surrogante Colaianni Arcangela    non si 
trova in alcuna delle condizioni di ineleggibilità e che nei suoi 
confronti non sussiste alcuna causa di incompatibilità previste 
dalle disposizioni vigenti in materia; 

 
 
 
 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006 

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DALL’UFFICIO ELETTORALE REGIONALE 

 

                                                                                                       2  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 di trasmettere il presente disposto al Presidente Nazionale CRI e 
al Comitato CRI di Matera. 

 
Potenza,13/04/2023 
 
 
 
 
 
 
 


